ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGHI THUẬN

   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Số:      /QĐ.UBND                             Nghi Thuận, ngày      tháng     năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai các thủ tục hành chính thực hiện theo cơ chế một cửa, cơ chế

một cửa liên thông thực hiện tại UBND xã Nghi Thuận

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHI THUẬN

 Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: số 63/2010/NĐ-CP ngày 08/6/2010 về

kiểm soát thủ tục hành chính, số 48/2013/NĐ-CP ngày 14/5/2013 và số 92/2017/NĐ-

CP ngày 07/8/2017 sửa đổi, bổ su ng một số điều của các nghị định liên quan đến

kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Nghị định 61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực

hiện cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư số 02/2017/TT-VPCP ngày 31/10/2017 của Bộ trưởng, Chủ

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn về nghiệp vụ kiểm soát thủ tục hành chính;

Căn cứ Thông tư 01/2018/TT-VPCP ngày 23/11/2018 của Bộ Trưởng, Chủ

nhiệm Văn phòng Chính phủ hướng dẫn thi hành một số quy định của Nghị định

61/2018/NĐ-CP ngày 23/4/2018 của Chính phủ về thực hiện cơ chế một cửa, cơ chế

một cửa liên thông trong giải quyết thủ tục hành chính;

Căn cứ Quyết định số 3309/QĐ – UBND ngày 15/9/2023 của UBND huyện

Nghi Lộc về việc công khai các TTHC thực hiện theo cơ chế một cửa, một cửa liên

thông thực hiện tại UBND cấp huyện, UBND cấp xã trên địa bàn huyện Nghi Lộc;

 Theo đề nghị của công chức VP – TK xã Nghi Thuận.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Công khai danh mục thủ tục hành chính được tiếp nhận, giải quyết và

trả kết quả theo cơ chế một cửa, cơ chế một cửa liên thông thực hiện tại Bộ phận tiếp

nhận và trả kết quả của UBND xã Nghi Thuận gồm: 275( Hai trăm bảy mươi lăm)

thủ tục thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND và cơ quan chuyên môn cấp huyện,

113 (Một trăm mười ba) thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của UBND

xã, 70 ( Bảy mươi) thủ tục hành chính liên thông 3 cấp( xã – huyện – tỉnh). Trong

đó, cấp huyện 228 thủ tục hành chính thực hiện theo cơ chế một cửa ( 3 thủ tục thuộc

lĩnh vực thanh tra không thực hiện cơ chế một cửa), 44 thủ tục hành chính liên thông

xã – huyện; 02 thủ tục liên thông xã – các cơ quan: Công an – bảo hiểm xã hội, cấp

xã 113 thủ tục theo cơ chế một cửa.

(Có danh mục kèm theo)

 Nội dung các thủ tục hành chính này được đăng tải trên cổng thông tin điện tử

huyện Nghi Lộc, http://nghean.gov.vn: 10040/wps/postal/huyennghiloc.

Điều 2: Quyết định có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, bãi bỏ Quyết định

132/QĐ-UBND ngày 02/6/2023 của UBND xã Nghi Thuận.

https://vanbanphapluat.co/van-ban-lien-quan?id=63/2010/N%C4%90-CP
https://vanbanphapluat.co/van-ban-lien-quan?id=48/2013/N%C4%90-CP
https://vanbanphapluat.co/van-ban-lien-quan?id=92/2017/N%C4%90-CP
https://vanbanphapluat.co/van-ban-lien-quan?id=92/2017/N%C4%90-CP
http://nghean.gov.vn/

Điều 3: Văn phòng HĐND - UBND xã, các ban ngành, cán bộ, công chức  và

các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 3 (T/h);

- TTĐU, HĐND, UBMTTQ xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Cán bộ, công chức xã;

- 8 xóm.

- Lưu VT.

            TM.ỦY BAN NHÂN DÂN

             CHỦ TỊCH

              Lê Thanh Hải

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-18T15:10:56+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Lê Thanh Hải<hailt@nghiloc.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-18T15:15:55+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Nghi Thuận<nghithuan@nghiloc.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-18T15:16:13+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Nghi Thuận<nghithuan@nghiloc.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-18T15:16:19+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Nghi Thuận<nghithuan@nghiloc.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-18T15:16:28+0700
	Tỉnh Nghệ An
	Ủy ban nhân dân xã Nghi Thuận<nghithuan@nghiloc.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!